

アレルギー明示献立表

石狩太郎（本献立） 石狩市学校給食センター
令和6年4月30日(火)

献立名／食品名	可食量 (g)	献立名／食品名	可食量 (g)	献立名／食品名	可食量 (g)	献立名／食品名	可食量 (g)
【うどん】		*珪藻土		*えだまめ			
☆ソフトめん110	110	清酒	2.86	*食塩			
*小麦粉		*米		にんじん	6.5		
*食塩		*米麴		*にんじん			
【牛乳】		*醸造アルコール		ツナ水煮（年）	10.4		
サツラク牛乳 200ml	206	*水飴		*きはだまぐろ			
*生乳		*乳酸		*食塩			
【五目うどん】		*コハク酸		エッグフリーマヨネーズタイプ 1kg	8.45		
鶏肉もも 角切り	41.6	天塩	0.25	*食用植物油脂（大豆）			
*鶏もも		*塩田産天日塩		*醸造酢			
冷凍油揚げカット	7.8	*塩田産にがり		*食塩			
*だいたいず 全粒 国産 乾		かつおだしパック	2.6	*砂糖			
*なたね油		*かつお節		*粉末状植物性たん白（大豆）			
*凝固剤		カット昆布	2.86	*香辛料			
*消泡剤（大豆）		*日高産根昆布		*酵母エキスパウダー			
つと	13	【さつまいももち】		*増粘剤			
*たらすりみ		さつまいももち40	40	*調味料			
*馬鈴薯澱粉		*さつまいも		*香辛料抽出物			
*砂糖		*ばれいしょ		白味噌 和え用	1.04		
*塩		*砂糖		*大豆			
にんじん	18.2	*加工でん粉		*米			
*にんじん		*小麦加工品		*食塩			
ほぐししめじ	15.6	*食塩		きび和糖 1000	0.65		
*生ぶなしめじ		*パーム油		*さとうきび			
根深ねぎ	9.1	*甘味料		醤油 和え物用	0.52		
*根深ねぎ		*調味料		*大豆			
北海道丸大豆醤油 10L	14.95	*香料		*小麦			
*大豆		キャノーラ油（年）	4	*食塩			
*小麦		*食用なたね油		*アルコール			
*食塩		*シリコーン					
きび和糖 1000	0.96	【大根マヨサラダ】					
*さとうきび		だいこん	35.1				
みりん（年）	2.86	*だいこん					
*本みりん		北海道産ホールコーン	13				
*液状ブドウ糖		*とうもろこし					
*醸造アルコール		むきえだまめ（年）	3.9				